



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.612/ 2015
REGISTRO NA CGE N.º 16-00096/1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2016

Aos 31 dias do mês de março do ano 2016, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis nº 8.666/93, nº10.520/2002 e nº 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 073/2015, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, para eventual aquisição de **material permanente e de consumo**, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP.
CNPJ: 01.091.310/0001-21

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	Azulejo branco - padrao extra -tipo a (15cm x 15cm)	500	M²	EMBRAMA	22,00	11.000,00
02	Cerâmica tipo A, PEI V, dimensões aproximadas (45 x 45)cm	5.000	M²	CERBRAS	18,18	90.900,00
03	Elemento vazado quadriculado de concreto tipo industrial (30cm x 30cm x 10cm).	4.800	Unid.	ROCHA	5,50	26.400,00
04	Telha de fibrocimento perfil ondulado de 6mm (1,83mx1,10m)	800	Unid.	ETERNIT	47,99	38.392,00
05	Telha de fibrocimento perfil ondulado de 6mm (2,44mx0,50m)	800	Unid.	ETERNIT	14,50	11.600,00
06	Telha de fibrocimento perfil ondulado de 6mm (2,44mx1,10m)	800	Unid.	ETERNIT	63,99	51.192,00
07	Tijolo cerâmico de 08 furos dimensões 9x19x19 cm DE 1ª QUALIDADE (APRESENTAR AMOSTRA)	100.000	Unid.	MACEDO	0,45	45.000,00
08	Aro em madeira de lei DE 1ª QUALIDADE (3cm x 8cm)	2.000	M	MACEDO	44,00	88.000,00
10	Porta em madeira de lei DE 1ª QUALIDADE (0,80m x 2,10m)	100	Unid.	MADECEL	199,98	19.998,00
11	Porta Prensada em madeira Imbuía 0,60 x 2,10	300	Unid.	MADECEL	63,50	19.050,00
12	Porta Prensada em madeira Imbuía 0,70 x 2,10	300	Unid.	MADECEL	63,50	19.050,00
13	Porta Prensada em madeira Imbuía 0,80 x 2,10	400	Unid.	MADECEL	63,50	25.400,00
14	Porta Prensada em madeira Imbuía 0,90 x 2,10	200	Unid.	MADECEL	66,00	13.200,00
47	Cano de PVC de 150 mm esgoto (ISO 9001)	400	M	KRONA	18,70	7.480,00
50	Cano de PVC de 32 mm soldável (ISO 9001)	500	M	KRONA	3,90	1.950,00
52	Cano de PVC de 40 mm soldável (ISO 9001)	500	M	KRONA	5,50	2.750,00
54	Cano de PVC de 50 mm soldável (ISO 9001)	500	M	KRONA	7,15	3.575,00
55	Cano de PVC de 60 mm soldável (ISO 9001)	500	M	KRONA	9,35	4.675,00
56	Cano de PVC de 75 mm esgoto (ISO 9001)	500	M	KRONA	18,00	9.000,00
74	Joelho de PVC de 20 mm 90° soldável (ISO 9001)	500	Unid.	KRONA	0,50	250,00
78	Joelho de PVC de 25 mm x 1/2" bucha de latão 90° (ISO 9001)	200	Unid.	KRONA	3,15	630,00
81	Joelho de PVC de 32 mm 45° soldável (ISO 9001)	300	Unid.	KRONA	1,62	486,00
82	Joelho de PVC de 32 mm 90° soldável (ISO 9001)	300	Unid.	KRONA	1,16	348,00
84	Joelho de PVC de 40 mm 45° soldável (ISO 9001)	100	Unid.	KRONA	3,50	350,00

87	Joelho de PVC de 50 mm 90° esgoto (ISO 9001)	150	Unid.	KRONA	1,60	240,00
TOTAL						R\$ 490.916,00
(Quatrocentos e noventa mil novecentos e dezesseis reais)						

EMPRESA VENCEDORA: BRASIDAS EIRELI - ME.
CNPJ: 20.483.193/0001-96

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
15	(Kit de acionamento completo 1.1/2") Reparo para válvula de Descarga Docol Classica	100	Unid.	CENSI	29,99	2.999,00
16	Acabamento Completo para Válvula de Descarga Docol Classica	200	Unid.	DOCOL	64,90	12.980,00
18	Adaptador de 20 mm x 1/2" curto (ISO 9001)	600	Unid.	PLASTILIT	0,34	204,00
19	Adaptador de 25 mm x 3/4" curto (ISO 9001)	600	Unid.	PLASTILIT	0,53	318,00
20	Adaptador de 32 mm x 1" curto (ISO 9001)	150	Unid.	PLASTILIT	0,84	126,00
21	Adaptador de 40 mm x 1 1/4" curto (ISO 9001)	30	Unid.	PLASTILIT	1,99	59,70
22	Adaptador de 60 mm x 2" curto (ISO 9001)	50	Unid.	PLASTILIT	5,25	262,50
23	Adaptador de 75 mm x 2 1/2" curto (ISO 9001)	50	Unid.	KRONA	16,25	812,50
24	Adesivo plástico para tubo PVC c/ pincel aplicador, frasco com 170 g (ISO 9001)	200	Frasco	AMAZONAS	9,35	1.870,00
25	Adesivo plástico para tubo PVC frasco com 850 g (ISO 9001)	100	Frasco	AMAZONAS	32,10	3.210,00
26	Anel de Vedação para vaso sanitário - vedanel	300	Unid.	CENSI	7,90	2.370,00
27	Assento p/ bacia sanitária (ISO 9001)	500	Unid.	ALUMASA	14,78	7.390,00
28	Boia p/ caixa d'água de 1/2" (ISO 9001)	30	Unid.	ALUMASA	4,31	129,30
29	Boia p/ caixa d'água de 3/4" (ISO 9001)	30	Unid.	ALUMASA	4,28	128,40
31	Bucha de redução de 3/4" x 1/2" roscável (ISO 9001)	150	Unid.	PLASTILIT	1,00	150,00
32	Bucha de redução de 25 mm x 20 mm soldável (ISO 9001)	300	Unid.	PLASTILIT	0,23	69,00
33	Bucha de redução de 32 mm x 25 mm soldável (ISO 9001)	150	Unid.	PLASTILIT	0,41	61,50
34	Bucha de redução de 40 mm x 20 mm soldável (ISO 9001)	40	Unid.	PLASTILIT	1,75	70,00
35	Bucha de redução de 40 mm x 32 mm soldável (ISO 9001)	40	Unid.	PLASTILIT	1,45	58,00
36	Bucha de redução de 60 mm x 32 mm soldável (ISO 9001)	40	Unid.	PLASTILIT	3,95	158,00
37	Bucha de redução de 60 mm x 50 mm soldável (ISO 9001)	40	Unid.	PLASTILIT	2,91	116,40
38	Bucha de redução de 75 mm x 60 mm soldável (ISO 9001)	40	Unid.	KRONA	12,25	490,00
39	Bujão de 1" roscável (ISO 9001)	50	Unid.	PLASTILIT	0,82	41,00
40	Bujão de 1/2" roscável (ISO 9001)	600	Unid.	PLASTILIT	0,31	186,00
41	Bujão de 3/4" roscável (ISO 9001)	300	Unid.	PLASTILIT	0,35	105,00
42	Caixa de descarga (cordinha) completa c/ canos de ligação (ISO 9001)	150	Unid.	ALUMASA	30,00	4.500,00
43	Caixa sifonada de 4 furos (ISO 9001)	150	Unid.	KRONA	6,66	999,00
44	Caixa sifonada de 7 furos c/ saída de 50 mm (ISO 9001)	50	Unid.	KRONA	14,30	715,00
46	Cano de PVC de 100 mm esgoto (ISO 9001)	1.500	M	PLASTILIT	7,20	10.800,00
48	Cano de PVC de 20 mm soldável (ISO 9001)	2.000	M	PLASTILIT	1,70	3.400,00
49	Cano de PVC de 25 mm soldável (ISO 9001)	2.000	M	PLASTILIT	2,10	4.200,00
51	Cano de PVC de 40 mm esgoto (ISO 9001)	500	M	PLASTILIT	2,75	1.375,00
53	Cano de PVC de 50 mm esgoto (ISO 9001)	500	M	PLASTILIT	4,95	2.475,00
57	Cap de 100 mm esgoto (ISO 9001)	50	Unid.	PLASTILIT	3,00	150,00
58	Cap de 20 mm soldável (ISO 9001)	300	Unid.	PLASTILIT	0,47	141,00
59	Cap de 25 mm soldável (ISO 9001)	300	Unid.	PLASTILIT	0,50	150,00
60	Cap de 32 mm soldável (ISO 9001)	10	Unid.	PLASTILIT	0,76	7,60
61	Cap de 40 mm soldável (ISO 9001)	10	Unid.	PLASTILIT	1,32	13,20

63	Curva de PVC de 20 mm soldável (ISO 9001)	80	Unid.	PLASTILIT	1,00	80,00
64	Curva de PVC de 25 mm soldável (ISO 9001)	80	Unid.	PLASTILIT	1,90	152,00
65	Curva de PVC de 32 mm soldável (ISO 9001)	80	Unid.	PLASTILIT	3,13	250,40
66	Curva de PVC de 40 mm soldável (ISO 9001)	80	Unid.	PLASTILIT	5,00	400,00
68	Espude p/ ligação de bacia sanitária (ISO 9001)	100	Unid.	VALEPLAST	3,00	300,00
69	Fita veda rosca c/ 50 m (ISO 9001)	1.000	Unid.	TECNOTAPE	2,64	2.640,00
70	Joelho de PVC de 1/2" roscável 45° (ISO 9001)	100	Unid.	KRONA	1,17	117,00
71	Joelho de PVC de 150 mm 45° esgoto (ISO 9001)	20	Unid.	PLASTILIT	28,00	560,00
72	Joelho de PVC de 150 mm 90° esgoto (ISO 9001)	20	Unid.	PLASTILIT	28,00	560,00
73	Joelho de PVC de 20 mm 45° soldável (ISO 9001)	100	Unid.	PLASTILIT	0,50	50,00
75	Joelho de PVC de 20 mm x 1/2" bucha de latão 90° (ISO 9001)	200	Unid.	PLASTILIT	2,50	500,00
76	Joelho de PVC de 25 mm 45° soldável (ISO 9001)	150	Unid.	PLASTILIT	1,35	202,50
77	Joelho de PVC de 25 mm 90° soldável (ISO 9001)	500	Unid.	PLASTILIT	0,60	300,00
79	Joelho de PVC de 25 mm x 3/4" bucha de latão 90° (ISO 9001)	200	Unid.	PLASTILIT	3,27	654,00
80	Joelho de PVC de 3/4" roscável 90° (ISO 9001)	100	Unid.	PLASTILIT	1,00	100,00
83	Joelho de PVC de 40 mm 45° esgoto (ISO 9001)	400	Unid.	PLASTILIT	1,00	400,00
85	Joelho de PVC de 40 mm 90° esgoto (ISO 9001)	400	Unid.	PLASTILIT	0,85	340,00
86	Joelho de PVC de 40 mm 90° soldável (ISO 9001)	100	Unid.	PLASTILIT	2,50	250,00
88	Joelho de PVC de 50 mm 45° soldável (ISO 9001)	100	Unid.	PLASTILIT	5,47	547,00
89	Joelho de PVC de 50 mm 90° soldável (ISO 9001)	100	Unid.	PLASTILIT	3,00	300,00
90	Joelho de PVC de 60 mm 90° soldável (ISO 9001)	80	Unid.	PLASTILIT	9,76	780,80
91	Joelho de PVC de 75 mm 90° esgoto (ISO 9001)	50	Unid.	PLASTILIT	2,80	140,00
TOTAL						R\$ 72.913,80
(Setenta e dois mil novecentos e treze reais e oitenta centavos)						

Importa a presente licitação o valor total de **R\$ 563.829,80 (Quinhentos e sessenta e três mil oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)**

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado, conforme Edital.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 073/2015, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 073/2015 e seus anexos e as propostas das empresas **RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP e BRASIDAS EIRELI - ME.**

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 27 de abril de 2016

Prof. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP.
CNPJ: 01.091.310/0001-21

BRASIDAS EIRELI - ME.
CNPJ: 20.483.193/0001-96